Item dupliciter perfectio potest esse necessaria, vel necessitate medijs, vel necessitate præcepti. Illud dicitur necessarium necessitate medijs, sine cuius scilicet causalitate & influxu, non potest esse supernaturalis salus, id est sanctitas, vnde

unde etiam si ab homine ob ignorantiam inuincibilem omitteretur, impediretur tamen in illo consecutio salutis, quia ignorantia quæ à peccato excusare potest, causalitatem tamen medij supplere non potest. Illud verò dicitur necessarium necessitate præcepti, quod ex præcepto necessarium est, ex quo oritur obligatio, ut res præcepta non possit omitti voluntariè sine peccato, ac proinde ex præcepto est necessaria ad impediendum peccatum contrarium, cum quo sanctitas permanere non potest.

Deniq; dupliciter adhuc perfectio potest asseri necessaria: vno modo in facto esse, seu re ipsa: alio modo in fieri, in desiderio, & cura: scilicet, ut curet quis eam, ut tendat ad eam. His positis:

Respondeo 1. Perfectio sumpta præcisè, secundum solam rationem Charitatis Theologicæ, in facto esse, est necessaria omnibus hominibus ad salutem, necessitate præcepti. Nam Charitas Theologica secundum se est necessaria omnibus ad salutem necessitate præcepti, ut patet etiam ex cap 7. & 11 & docetur à Theolog. 2.2. Certè D. Ioan. 1. ep. 6.

3. affirmat, eum manere in morte, qui non diligit.

Respondeo 2. Perfectiō absolute, & secundum integram suam rationem sumpta non est necessaria, nec in facto esse, nec in fieri, tam necessitate medijs quam præcepti, omnibus hominibus etiam Christianis, quasi omnis Christianus teneatur vel esse perfectus, vel tendere ad perfectionem, si vult salutē consequi. Colligitur hoc ex dictis, cap. 7. & ex D. Thom. 2. 2. q. 184. a. 2. imò & ex illis verbis S. Script. toties iam repetitis supra: *Si vis perfectus esse &c.* Denique quia nec ex S. Script. neq; ex SS. Patribus, vel minimum indicium haberi potest, teneri omnes Christianos ad perfectionem ex præcepto: multo minùs esse illam necessariam hominibus necessitate medijs. Quinimò multi illorum apertè docent, consilium tantū dari perfectionis Christianis à Christo Domino, illis verbis: *Estote perfecti.* Matth. 5. Et certè paucissimi omninò vitam æternam consequerentur. Denique habemus ex Decreto Ecclesiæ, non solum salutem, sed & vitam æternā aliquos

homines esse consecutos, sine perfectionis acquisitione in via, in d̄ & sine tendentia ad eam: quod signum est manifestum, non esse ipsam necessariam necessitate medij, &c.

Respondeo 3. Perfectio absolute sumpta, re ipsa est necessaria ad salutem Episcopis, ex vi talis status. Docet hoc ex SS. Patribus D. Thom. 2. 2. q. 186. a. 2.

Respondeo 4. Religiosis autem non nisi in fieri est necessaria perfectio, ut scilicet tendant ad eam, quod explicabimus seq. cap.

C A P V T XXII.

An religiosi, & maxime homines Societatis obligentur ad Perfectionem, & quomodo?

Res hæc scitu non solum digna est, sed etiam valde necessaria, siquidem obligatio non rogat eum qui obligatur, non malcet, non relinquit liberrimum respectu rei obligatæ, ut scilicet